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نیک‌پندار    این روزها مذاکرات میان عربستان و آمریکا برای 
خرید ۴۸ فروند جنگنده اف-۳۵ جدی شده است. فارغ از اینکه 
این مذاکرات مورد انتقاد جدی رژیم صهیونیستی قرار گرفته اما 
نمی‌توان ندیده گرفت که جنگنده نسل پنجمی آمریکا در یک 
دهه گذشته به نماد برتری هوایی غرب تبدیل شده؛ هواپیمایی 
که آمریکا آن را نه‌فقط به‌عنوان یک جنگنده، بلکه به‌عنوان 
یک »شبکه پرنده« طراحی کــرده اســت؛ شبکه‌ای که توان 
جمع‌آوری و ترکیب اطلاعات، جنگ الکترونیک، مخفی‌کاری 
و حمله دقیق را در یک پلتفرم واحد ادغام می‌کند. اما نکته 
کلیدی آنجاست که اف-۳۵ در همه کشورها یکسان نیست و 
پنتاگون برای هر مشتری، سطح متفاوتی از فناوری، دسترسی 
نــرم‌افــزاری و قابلیت‌های عملیاتی را تعریف کــرده اســت. در 
این میان، رژیم صهیونیستی تنها نهادی است که نسخه‌ای 
مخصوص به خود دریافت کرده و همین موضوع، پرسش‌های 
مهمی را درباره ماهیت این هواپیما در ساختار امنیتی آمریکا و 

خاورمیانه ایجاد می‌کند.

کدام کشورها اف-۳۵ دارند؟■
امروز بیش از 15 کشور دارای اف-۳۵ بوده یا در آستانه تحویل 
گرفتن آن هستند؛ از بریتانیا، ایتالیا، هلند، نروژ و دانمارک 
گرفته تا فنلاند، سوئیس، آلمان، لهستان و جمهوری چک. 
در آسیا، ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا و سنگاپور به این شبکه 
پیوسته‌اند و امارات نیز تا یک قدمی خرید پیش رفت اما پس 
از فشارهای امنیتی آمریکا و اختلافات بر سر همکاری‌های 
ابوظبی با چین، رونــد معامله متوقف شــد. در خاورمیانه، 
تنها رژیم صهیونیستی توانسته مجوز نهایی دریافت کند و 
کشورهای عربی، از عربستان تا قطر، هنوز از دسترسی به آن 

محروم مانده‌اند.
اگرچه ظاهر اف-۳۵ در همه این کشورها مشابه است، اما 
تفاوت اصلی در »سطح دسترسی« تعریف‌شده توسط آمریکا 
نهفته است. پنتاگون کنترل کامل روی کدهای نرم‌افزاری، 
سامانه‌های جنگ الکترونیک و به‌روزرسانی‌های امنیتی این 
جنگنده را برای خود نگه داشته و نسخه صادراتی که به اروپا 
و آسیا فروخته شده، تفاوت قابل‌توجهی با مدل‌های مورد 
استفاده ارتش آمریکا دارد. کشورهایی مانند بریتانیا و ایتالیا 
حتی با وجــود مشارکت صنعتی در ساخت این جنگنده، 
تنها مجاز به انجام اصلاحات محدود هستند و بــرای هر 
ارتقای نرم‌افزاری، باید از مسیر رسمی آمریکا عبور کنند. این 
محدودیت شامل شبکه ارتباطی محرمانه MADL، بخشی از 
توان رادار AESA و برخی بسته‌های جنگ الکترونیک می‌شود 

که تنها در نسخه آمریکایی فعال است.

رژیم صهیونیستی؛ سوگلی آمریکا■
در مــقــابــل، نسخه مـــورد اســتــفــاده اســرائــیــل )مــوســوم به 

35I Adir-F ( تنها مدل سفارشی‌شده جهان است. رژیم 
صهیونیستی در جریان مــذاکــرات اولــیــه، با تکیه بر نفوذ 
سیاسی خود در کنگره و استدلال‌های امنیتی منطقه‌ای، 
توانست امتیازهایی بگیرد که هیچ کشوری از آن برخوردار 
نیست. مهم‌ترین تفاوت، امکان نصب ماژول‌های نرم‌افزاری 
بومی است؛ قابلیتی که در آن، رژیم صهیونیستی می‌تواند 
سیستم‌های جنگ الکترونیک، هشدار تهدید، بانک‌های 
اطلاعاتی مأموریتی و برخی زیرسیستم‌های ارتباطی را مطابق 
نیازهای خود تغییر دهد، بدون آنکه منتظر تأیید یا مداخله 
آمریکا بماند. این سطح از آزادی، اسرائیل را قادر ساخته اف-۳۵ 
خود را با تهدیدات محیطی، از سامانه‌های پدافند هوایی ایران 

تا شبکه‌های راداری سوریه، سازگار کند.
رژیم صهیونیستی همچنین توانسته تسلیحات بومی مانند 
 Rampage و موشک‌های SPICE بمب‌های هدایت‌شونده
را روی این جنگنده ادغام کند؛ کاری که برای دیگر مشتریان 
به‌سادگی ممکن نیست و مستلزم همکاری مستقیم پنتاگون 
است. علاوه بر این، مقامات اسرائیلی بارها اشــاره کرده‌اند 

بخشی از قابلیت‌های سایبری و تهاجمی هواپیما به‌صورت 
بومی ارتقا یافته؛ قابلیتی که در نسخه استاندارد صادراتی 
فعال نیست. همین ویژگی‌ها سبب شده 35I-F نه صرفاً یک 
جنگنده خریداری‌شده از آمریکا، بلکه یک پلتفرم ترکیبی 
آمریکایی–اسرائیلی با سطحی از استقلال عملیاتی باشد که 

اروپا و آسیا از آن محروم‌اند.
در نقطه مقابل، نسخه آمریکایی -چه برای نیروی هوایی، چه 
تفنگداران دریایی و چه نیروی دریایی- همچنان کامل‌ترین 
و پیشرفته‌ترین نمونه جهان است. ارتش آمریکا تنها دارنده 
بسته کامل پردازشگرهای جنگ الکترونیک، نرم‌افزارهای 
مأموریتی بدون محدودیت، دسترسی مستقیم به شبکه‌های 
اطلاعاتی مخفی و امــکــان استفاده از برخی تسلیحات 
فوق‌پنهان است که برای صادرات ممنوع شده‌اند. این تفاوت 
ساختاری در واقــع همان معماری »چندلایه«ای است که 
واشنگتن از ابتدا برای اف-۳۵ طراحی کرد: یک پلتفرم مشترک 
اما با سطح دسترسی متفاوت تا کشورهای متحد در چارچوب 

برتری آمریکا حرکت کنند، نه در حاشیه آن.

به همین دلیل، اگرچه روی کاغذ بسیاری از کشورها صاحب 
»اف-۳۵« هستند، اما در عمل با مجموعه‌ای از نسخه‌ها و 
پیکربندی‌های متفاوت روبه‌رو هستیم. کشورهای اروپایی و 
آسیایی یک سامانه قدرتمند اما محدودشده دریافت می‌کنند؛ 
نسخه‌ای که مستقل از پنتاگون قابل به‌روزرسانی نیست و عملاً 
بخشی از شبکه امنیتی آمریکا باقی می‌ماند. رژیم اشغالگر 
تنها استثنایی است که با نسخه اختصاصی و امکان دخالت 
نرم‌افزاری، به سطحی از استقلال عملیاتی دست یافته است 
و در نهایت، آمریکا تنها کشوری است که نسخه کامل، بدون 

محدودیت و با بالاترین سطح فناوری را در اختیار دارد.
اف-۳۵ امروز دیگر یک جنگنده نیست؛ یک معماری امنیتیِ 
چندسطحی است که آمریکا با آن روابــط دفاعی جهان را 
طبقه‌بندی می‌کند. شاید هر کشوری »اف-۳۵« داشته باشد، 
اما نه از یک نوع و نه با یک قدرت. فاصله میان نسخه آمریکایی، 
نسخه سفارشی اسرائیل و نسخه محدود صادراتی، آن‌قدر 
زیاد تعریف شده که به نظر می‌رسد نمی‌توان اف‌-۳۵های دیگر 

کشورها را اصلاً جنگنده کامل در نظر گرفت.

۱۵ کشور جهان از هواپیمای نسل پنجم آمریکایی بهره می‌برند اما همه آن‌ها نسخه کامل را ندارند

کدام کشورها اف۳۵ دارند؟ از کدام نوع؟
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 »سرزمین خورشید« 
زیر چتر اتمی آمریکا! 

ژاپن را سرزمین خورشید می‌نامند؛ کشوری که در شرقی‌ترین 
گوشه از نقشه‌ جهان جا خوش کرده و با موقعیت جزیره‌ای و 
در مجاورت با روسیه، چین، شبه‌جزیره کره)شمالی و جنوبی( 
و حضور در منطقه‌ای که به آسیا-پاسیفیک معروف است، 
همواره جایگاهی قابل توجه در مناسبات بین‌المللی داشته و 
شاهد این ادعا نیز حضور فعال در جریان جنگ جهانی دوم و 
تبدیل به موزه عبرت توسط بمب‌های هسته‌ای آمریکایی است 
که تا همین امروز و هنوز، آثار و پیامدهای آن در هیروشیما و 

ناکازاکی محسوس است.
حالا این کشور در حال تلاش برای بازنگری در سیاست‌های 
کلی خود در قبال سلاح‌های هسته‌ای است. امری که نه صرفاً 
ناشی از یک نیاز امنیتی یا تهدید نظامی، که تأمین منویات یک 

بازیگر بزرگ‌تر به نظر می‌رسد.
به گــزارش »کیودونیوز« ژاپــن، تاکایچی، نخست‌وزیر جدید این 
کشور،در حال بررسی بازنگری در »سه اصل غیرهسته‌ای« این 
کشور است. این اصول که از سال ۱۹۶۷ به‌عنوان پایه سیاست امنیتی 
ژاپن بوده، شامل عدم تولید، عدم دارا بودن و عدم ورود سلاح‌های 
هسته‌ای به خاک ژاپن می‌شود. تمرکز اصلی این بازنگری احتمالی 
روی اصل سوم )عدم ورود( است و این تغییر در صورت وقوع، یک 

تحول بزرگ در سیاست امنیتی ژاپن محسوب خواهد شد.
واضح است ژاپن، استقرار تسلیحات هسته‌ای در قلمرو خود را به 
طرف پاکستانی یا هندی واگذار نخواهد کرد؛ روسیه، کره‌شمالی و 
چین هم که تکلیفشان مشخص است! فرانسه، بریتانیا یا رژیم 
صهیونیستی هم کوچک‌تر از آن‌انــد که تمایلی به رویارویی با 
»اژدهای زرد« داشته باشند و تنها گزینه باقیمانده عبارت است از 
ایالات متحده آمریکا. همان بازیگر فعالی که حتی یک روز را برای 
اعمال صلح از طریق قدرت از دست نمی‌دهد، و لو با استفاده از 

سلاح کشتار جمعی؛ حتی با یک نسل‌کشی تمام‌عیار.
نخست‌وزیر جدید ژاپن و دولت مستقر در این کشور، کمترین 
تأخیری در ایجاد زیرساخت‌های ظاهراً قانونی برای گسترش 
حضور نظامی و اینک هسته‌ای ایالات متحده در منطقه آسیا-
پاسیفیک نداشته و حالا در صورت موفقیت در این بازنگری، 
زمینه را برای استقرار تسلیحات مذکور و به‌طور قطع، افزایش 
سطح تنش‌ها با قدرت‌های تحریک‌شده‌ای چون روسیه و چین 
بیش از پیش فراهم خواهد کرد. چیزی که عیان است، از این 

چتر اتمی، سایه‌ای نصیب سرزمین خورشید نخواهد شد.

یادداشت
مجتبی خاتونی
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شهرداری بشرویه به استناد تصویب نامه های 289 و64 شورای محترم اسلامی شهر در نظر 
دارد نسبت به 1- فروش زمین تجاری در بازار سنتی 2- فروش بیل بکهو را ازطریق مزایده 

كتبی اقدام نماید.
سامانه  یا  شهرداری  سایت  یا  شهرداری  به  مزایده  اسناد  تهیه  جهت  می توانند  متقاضیان 
ستاد)www.setadiran.ir( بشرویه مراجعه نمایند و پیشنهاد خود را  به  همراه سپرده در 

سامانه مذكور بارگذاری نمایند.
تاریخ برگزاری و انتشار مزایده: چهارشنبه 1404/08/28 

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد و شركت در مزایده: شنبه 1404/09/08
تاریخ بازگشایی پاكتها: ساعت 12 صبح مورخ یکشنبه 1404/09/09

تلفن  شماره  با  یا  و  مراجعه  شهرداری  به  اداری  ساعات  در  بیشتر  اطلاعات  كسب  جهت 
05632787200 داخلی 108 و127 و115 تماس حاصل نمایند

حسین بلالی شهردار بشرویه ف
  ۱

۴۰
۴۱

۳۱
۰۷

آگهی مزایده - )نوبت دوم(
شركت قند تربت حیدریه در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی ، نسبت به فروش  اقلام ذیل اقدام نماید:

1- تیغه آسیاب خلال )نوبت اول (
2- یک دستگاه تراش ویک دستگاه توربوژنراتور زیمنس kva   1900 )نوبت دوم(

لذا كلیه متقاضیان محترم میتوانند از روزچهارشنبه مورخ 1404/08/28 با مراجعه به امور بازرگانی شركت 
به این شركت، فرمهای مربوطه را دریافت  www.torbatsugar.ir متعلق  اینترنتی  از طریق سایت  یا 
وپس از بررسی اقلام مزایده در محل شركت پیشنهادكتبی خود را در پاكت دربسته تا پایان وقت اداری 
روز یکشنبه مورخ 1404/09/02 به دبیرخانه اداری شركت تحویل نمایند. جهت اطلاعات بیشتر به سایت 

شركت مراجعه فرمائید.
 جلسه بازگشائی پاكتها در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/09/04 در محل شركت قند تربت  حیدریه

برگزار خواهد گردید.
پرداخت وجه شركت در مزایده طبق بند2 فرم الف الزامی است.

شركت در رد یک یا كلیه پیشنهادات مختار است.
شرکت قند تربت حیدریه ف

  ۱
۴۰

۴۱
۳۴

۶۶

آگهی مزایده 

۱۴
۰۴

۱۳
۴۶

۱

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از 
طریق مناقصات عمومی کالاهای مشروحه ذیل را از تولیدکنندگان  یا تأمین کنندگان  ذیصلاح خریداری نماید .

مبلغ تضمین شرکت در موضوعردیف
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارفرآیند ارجاع کار به ریال

1- واریز نقدی به حساب جاری شماره 100050005 بانك 1/688/000/000خرید سیم شناور و بوش لاستیکی1
پاسارگاد شعبه آبفای مشهد 2- ضمانتنامه بانکی3 -  اوراق 

مالی اسلامی 4- چک تضمین شده بانکی در وجه شرکت آب 
و فاضلاب مشهد  5- ارائه گواهی بلوکه مطالبات قطعی تائید 

شده قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد

3/799/000/000خرید لوازم و تجهیزات شبکه2

2/767/000/000خرید لوازم و تجهیزات کامپیوتر3

1.کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد .    2.محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی .
3.تاریخ و محل دریافت اسنادمناقصه : از تاریخ 1404/08/27 لغایت 1404/09/01 ا از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب 
مشهد و یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل دریافت  است و در صورت ابهام با شماره 05137008150 تماس حاصل 

نماید . 
4.آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصه تکمیل شده  : تا پایان وقت اداری مورخ 1404/09/11  .

5.محل تسلیم پاکات مناقصه تکمیل شده: مشهد ، خیابان فلسطین ، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد .
6.مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد .

7.بازگشایی پاکات مناقصه :  مورخ  1404/09/12 .
8.هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصات می باشد.

))آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای((

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

۱۴
۰۴

۱۳
۴9

۱

موضوع : واگذاری موقت منافع بخشی از زمین توقفگاه ناوگان باری میثاق جهت بهره برداری 
از طریق تجهیز، راه اندازی و بهره برداری به عنوان کارواش خودروهای سبک و سنگین بصورت 

پرداخت اجاره بهاء مطابق مشخصات فنی پیوست 
)درقالب واگذاری موقت امتیاز بهره برداری، نگهداری و انتظامات توقفگاه های مذکور(

جهت شركت در مزایده  و كسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد 
به آدرس : http:\\ ets.mashhad.ir مراجعه نمائید وهمچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به 

آدرس  www.rrk.ir درج می گردد.
سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری مشهد و حومه

آگهی تجدید مزایده عمومی

۱۴
۰۴

۱۳
۴8
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1 - دستگاه مزایده گذار : 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی به 
ادرس مشهد تقاطع بلوار خیام و ارشاد  

2 - موضوع : فروش شش دستگاه  خودرو سواری
3 - شــرح مختصــری از کالا : فــروش شــش 

دستگاه خودرو سواری 
اداره کل خراســان رضــوی در نظر دارد کالاهای 
خــود به شــرح مذکــور و بــا جزئیات منــدرج در 
اسناد مزایده را با بهره گیری ازسامانه تدارکات 
بــا   www.setadiran.ir دولــت  الکترونیکــی 
شــماره مزایــده 1004000041000002 بــه صورت 

الکترونیکی به فروش برساند .
زمان انتشار در سایت  1404/08/28 ساعت 08:00

مهلت دریافت اســناد مزایده :تا  1404/09/04 
ساعت 14:00

تاریــخ بازدیــد : از 1404/09/01 تــا 1404/09/06  
ساعت 08:00 الی 12:00

 : قیمــت   پیشــنهاد  ارســال  مهلــت  آخریــن 
1404/09/15 ساعت 14:00

زمان بازگشایی : 1404/09/17 ساعت 08:00
زمان اعلام به برنده : 1404/09/19 ساعت 12:00
1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 
صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین 
شــرکت در مزایــده )ودیعــه( ارســال پیشــنهاد 
قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز 
وجه مزایده  و تحویل کالا در بســتر ســامانه از 

این طریق امکان پذیر می باشد .
2-هزینــه هــای مربــوط بــه خلافــی خــودرو و 
کارشناســی به عهده فروشنده و هزینه آگهی ، 
فــک پلاک ، کلیــه هزینه های مربوط به نقل و 
انتقال ســند و اخذ معاینه فنی و ســایر عوارض 
مربوط به هر خودرو ، بعهده خریدار می باشد .

3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست 
جهــت ثبت نــام و دریافت گواهــی الکترونیکی 
)توکــن( با شــماره ذیل تماس حاصــل نمایند . 

021- 41934

آگهی مزایده عمومی شماره 1004000041000002 

بــرگ ســبز موتورســیکلت هنــدا 125 رنــگ قرمــز 
مــدل:1395 شــماره پــاک: 43991-775 شــماره 
موتــور: 9506964 شــماره تنــه 446212 بــه نــام 
کاظم ساکت به شماره ملی 0731742141 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۴۷
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو پــژو 206 مــدل 1382 بــه رنــگ 
خاکســتری -متالیــک بــه شــماره پــاک 199ق 72 
ایــران 74 به شــماره موتــور 10FSJ54429648به 
فاطمــه  نــام  بــه  شــماره شاســی 0082625634 

مازاده مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۴۶
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پروانــه بهــره برداری معدنی گچ خال ســیاه 
جاجرم به شماره 8955مورخ 1392،06،07 
اکبــر اصغــری راد مفقــود هــر  بنــام علــی 
شــخصی نســبت بــه پروانــه بهــره بــرداری 
مدعی می باشــد باید 10 روز پس از انتشــار 
آگهــی بــه ســازمان صنعت معــدن  تجارت 
خراســان شمالی مراجعه و اعتراض خود را 

جهت ارائه اصل پروانه تسلیم نماید.

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۴۷
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آ

برگ ســبز و ســند کمپانی و کارت ســواری ســوناتا 
هیبریــد به شــماره انتظامی ایــران 26 -359 ق14 
 kMHE3413BHA065954 شاســی  شــماره  و 
شــماره موتــور G4NGHU403457 بنــام فاطمــه 
نجــارزاده به شــماره ملــی 0750197897 مفقود و 

اعتبار ندارد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۴8
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۱۴
۰۴

۱۳
۴۷

۷

 405GLX1800I برگ سبز و کارت پاک خودرو سواری پژو
موتــور  شــماره  بــه  ای  نقــره  رنــگ  1384بــه  مــدل 
12484183797بــه شــماره شاســی 14269764به شــماره 
پــاک 155ج48ایران75به مالکیت عبدالواحد جهانگیری 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی

قو
مف

ی 
گه

آ


